ERRATA Nº 08/2025

Publicada no Diário Oficial das Prefeituras em 12 de setembro de 2025 – Edição XML –
Página 23 – Ano V.

ONDE SE LÊ:

Portaria nº 219-2025                                Queimada Nova/PI, 10 de Setembro   de 2025.

Dispõe sobre a nomeação de membro para a

Comissão de organização do Teste Seletivo e dá

outras providências.

O Prefeito Municipal de Queimada Nova, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais de

acordo com o art. 37 da CF, nos termos da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO a necessidade de afastamento temporário da servidora Vanderleia Maria

Amorim, em razão de procedimento cirúrgico;

CONSIDERANDO a necessidade de manter a composição da Comissão de Organização do Teste

Seletivo nº 001/2025;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica dispensada da função de membro da Comissão de Organização do Teste Seletivo
nº 001/2025 a Sra. Vanderleia Maria Amorim – CPF nº 998.*.593-**, em virtude de afastamento
para tratamento de saúde.

Art. 2º. Fica nomeada a Sra. Andreia Dias de Sousa – CPF nº 790.***003-**, para substituir a
mencionada servidora e compor a Comissão de Organização do Teste Seletivo nº 001/2025, ao
lado dos demais membros anteriormente designados.

Art. 3º. A Comissão de Organização deverá adotar todas as medidas e providências necessárias
à execução do Teste Seletivo, bem como fiscalizar e acompanhar a realização do certame.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimada Nova, em 10 de Setembro de 2025.

Gilmar Macedo de Andrade
Prefeito do Município de Queimada Nova/PI

LEIA-SE:

Portaria nº 219-2025                                Queimada Nova/PI, 10 de Setembro   de 2025.

Dispõe sobre a nomeação de membro para a Comissão de

organização do Teste Seletivo e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Queimada Nova, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais de

acordo com o art. 37 da CF, nos termos da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO a necessidade de afastamento temporário da servidora Vanderleia Maria

Amorim, em razão de procedimento cirúrgico;

CONSIDERANDO a necessidade de manter a composição da Comissão de Organização do Teste

Seletivo nº 001/2025;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica dispensada da função de membro da Comissão de Organização do Teste Seletivo
nº 002/2025 a Sra. Vanderleia Maria Amorim – CPF nº 998.*.593-**, em virtude de afastamento
para tratamento de saúde.

Art. 2º. Fica nomeada a Sra. Andreia Dias de Sousa – CPF nº 790.***003-**, para substituir a
mencionada servidora e compor a Comissão de Organização do Teste Seletivo nº 002/2025, ao
lado dos demais membros anteriormente designados.

Art. 3º. A Comissão de Organização deverá adotar todas as medidas e providências necessárias
à execução do Teste Seletivo, bem como fiscalizar e acompanhar a realização do certame.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimada Nova, em 10 de Setembro de 2025.

Gilmar Macedo de Andrade
Prefeito do Município de Queimada Nova/PI